РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  30.06.2011г.  № 4-262
г. Трубчевск

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и определении размера платы за их оказание
Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 14.06.2011 г. № 1016, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

  1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

          2. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                        С.В.Ященко

                                                                                                                              Утвержден

 решением Трубчевского районного

                                                                                                                                                           Совета народных депутатов

                                                                                                                                                      от 30.06.2011 г. №  4-262

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая является необходимой

и обязательной
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги

	1.
	Предоставление малоимущим гражданам,

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, материальной помощи в виде денежных средств
	1. Выдача документа на каждого члена семьи, подтверждающий доход семьи за последние 3 месяца.
2. Выдача документа, подтверждающего необходимость проведения ремонта (акт обследования).

3. Выдача заключения (справки, выписки) медицинского учреждения о необходимости дорогостоящего лечения (операции).

	Организации по месту работы (службы), служба занятости, управление пенсионного фонда, налоговая инспекция

Специализированные организации

Учреждения здравоохранения

	2.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования муниципальными общеобразовательными

учреждениями Трубчевского муниципального района
	Выдача медицинской  карты (справки о состоянии здоровья ребенка), установленного образца.
	Учреждения здравоохранения

	3.
	Организация предоставления бесплатного дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными

учреждениями Трубчевского муниципального района
	1. Выдача медицинского заключения.

2. Выдача документа, подтверждающего наличие льгот на право внеочередного или первоочередного приема ребенка в учреждение.

	Учреждения здравоохранения

Организации по месту работы (службы), учреждения здравоохранения

	4.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
	1.  Разработка проектной документации.

2. Выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 ГК РФ), положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 ГК РФ.

	Организации, имеющие лицензию на разработку проектной документации.

Организации, имеющие лицензию на проведение государственной экспертизы проектной документации.

	5.
	Осуществление первичного учета детей, оставшихся без попечения родителей, и выдачи предварительного заключения на усыновление детей
	1. Выдача справки с места работы с указанием должности и заработной платы либо копии декларации о доходах.

2. Выдача медицинского заключения государственного или муниципального лечебно-профилактического учреждения о состоянии здоровья лица, желающего усыновить ребенка, оформленное в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации

	Организации по месту работы (службы), служба занятости, управление пенсионного фонда, налоговая инспекция

Учреждения здравоохранения

	6.
	Назначение и организация выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью
	Выдача медицинского заключения о состоянии здоровья родителей и невозможности выполнять родительские обязанности.
	Учреждения здравоохранения

	7.
	Организация и ведение учёта детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, нуждающихся в обеспечении жилыми помещениями
	1. Выдача документов, подтверждающих доход заявителя.

2. Выдача справки БТИ, подтверждающей наличие или отсутствие  жилых помещений на праве собственности.

3. Выдача справки экспертной организации  по оценке стоимости транспортных средств.

	Организации по месту работы (службы), служба занятости, управление пенсионного фонда, налоговая инспекция

Организации БТИ

Экспертные организации

	8.
	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности, являвшихся членами выборных органов местного самоуправления и замещавших должности муниципальной службы Трубчевского муниципального района
	Выдача справки о назначении и размере государственной пенсии.
	Управление пенсионного фонда

	9.
	Предоставление социальной помощи инвалидам-спинальникам, проживающим на территории Трубчевского района, в виде ежемесячных денежных выплат
	Выдача справки о наличии 1 группы инвалидности.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение "Главное бюро медико-социальной экспертизы по Брянской области"  (его филиал)

                                                                                          Утвержден

 решением Трубчевского районного

                                                                     Совета народных депутатов

                                                                 от  30.06.2011 г. № 4-262

Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок), утверждается в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание таких услуг, и устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги), а также требования к утверждению размера платы за необходимые и обязательные услуги.

1.2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Трубчевского муниципального района (далее – организации, предоставляющие необходимые и обязательные услуги).

   1.3. В настоящем Порядке используются понятия в том же значении, что и в Федеральном законе от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

II. Определение размера платы
за оказание необходимых и обязательных услуг

2.1. Расчет и утверждение размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг производится организацией, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, на основании Порядка.

2.2. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг должен полностью покрывать все затраты организации, предоставляющей необходимые и обязательные услуги, связанные с предоставлением таких услуг.

2.3. При расчете размера платы должны учитываться экономически обоснованные расходы только на осуществление данной конкретной услуги.

2.4. Размер платы за необходимые и обязательные услуги пересматривается по мере необходимости, но не чаще одного раза в год.

2.5. Основанием для пересмотра размера платы могут быть:

     1) изменение стоимости используемых материальных ресурсов, условий оплаты труда, объема оказываемых услуг и других факторов;

      2) изменение нормативных правовых актов.

2.6. Результатом установления размера платы является ее отражение в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги.